Narodna in univerzitetna knjižnica
v Ljubljani

4448
V2 23806 e

E VI, 58.

23806. V. 2. e. 2 m. f.

d1

(Widmar B.)

BARTHOLOMÆUS

consecratus Viennæ Austriae

EPISCOPUS LABACENSIS,

electus Ecclesiae

PRINCEPS,

Sacro - Sanctae Theologiae Doctor &c. &c.

natus Carniolus, redux in Patriam suam, in adventu suo Labaci susceptus et salutatus
a Clero et Populo Dioecesis Labacene in Carniola Austriae.

030048261

**MaCte, VIr AVCte, saCra VIrtVte! CoargVe, fVLge!
LVX noVa, CarnIoLI LaVrea Casta forI.**

Splendida de superis oriuntur lumina coelis,
Aurea cum vigili flamine surgit Eos.
Haud aliter fragili Generosus Episcopus Orbi
Optima coelestis lucis origo nitet.
Nubila sed Solem quandoque potenter obumbrant,
Tortaque praecipiti fulmina nube cadunt.
Aspera temperies, reboante tonitrua motu
Inde ruunt, nocuas prodigit imber aquas.
Spumea tunc ruptas transcendunt flumina ripas,
Et vaga frugiferis unda resultat agris.

Sic mala temporibus dominantur plurima nostris,
Et simul est nostris horrida forma malis.
Per mare, per terras, per regna, per arva, per urbes
Invidiae, fraudes, fulta, ruina, dolor.
Irrita jura sedent, verbis fiducia nulla est;
Ipsaque deficiens frugibus aret humus. —
Hinc vitiis malesuada fames alimenta ministrat;
Sponte fide fracta, sponte negantur opes. —

Quae mora? quis finis? quod onus? quae causa? quis auctor?
Denique quae tantis recta medela malis? —
Deseruere Deum, divaeque fluenta salutis;
Jamque salus nullo fonte meare potest.
Corporis alma dari poterit medicina dolori;
Non animi totus pharmaca mundus habet.
Hinc mala per mundum, nec aperta medela malorum;
Sic pereunt propriis Vulnera facta malis. —

Nititur unitis componere viribus orbem,
Justaque regnandi symbola Caesar habet.
Viribus unitis augusta potentia crescit,
Sceptra per imperium firmat avita suum,

Non tamen unitis sunt viribus una salutis
Commoda, virus item grande subesse potest. —
Vires unitae si sunt justaeque probaeque,
Sunt quoque felicis perpes origo boni.
Verum si reprobos mala turba coegerit ausus,
Proferet unitis viribus omne nefas. —
Non datur unitis opibus, nec militis armis,
Non locuplete manu, nec datur arte salus.
Non studiis, non arte datur tutela salutis,
Nec datur humanis viribus aequa salus.
Vera sed Empyreis tutela paratur in aulis,
Inde venit nostris aequa medela malis. —

Quis fuit unitis primus bene viribus usus? —

Angelus angelicos Dux erat ante choros.
Viribus unitis quis primus adulter abusus? —
Lucifer ipse truces trux erat ante greges.
Vix aderat mundus, vix splendida sidera coelis,
Principibus divis jam fera bella tument.
Turgidus evehitur tumefactis Lucifer alis,
Altior Immenso nitus abire Deo.
Dotibus ille quidem quasi lux de luce coruscans
Eminet, ast tumida mente superbis agit.
Inde reatus adest, et prima tumoris Origo,
Fastus! — et assidui culpa nefanda mali! —

O stolidum fastum! quantumque superbia damnum

Ipsa capit! lucis Lucifer ipse suae! —
Inclytus, Elysios qui nexerat ordo Sodales,
Rumpitur, atque minax hostibus hostis obest.
Aliger aligeris Princeps stipatus Amicis
Michaël Angelicos Dux stetit ante choros.
Viribus unitis, justique tenacibus orsus,
Contra Luciferos ingerit arma dolos.
Non secus horribiles adversa fronte cohortes
Lucifer unitis viribus hostis agit. —
Conseruere manus, tremefactaque machina mundi
Vix tulit insuetis pondera tanta polis!
Percutit hostiles quasi fulmine Michaël iras,

Vincit, et in stygias Daemona pellit aquas! —

Frigidus alget ibi, calidus simul ignibus ardet,
Hanc quoque tota lui Turba Maligna vicem.
Hic moritur semper, semperque renascitur igni;
Nec licet usque gelu, nec licet igne mori.
Usque dat hic poenas, aeterno compede vinctus,
Omnis et in vinceto vineta Dracone Cohors.
Hic jacet inclusus, speciem non robora fractus;
Solaque nequitiae turpia signa gerit.
Ora venusta prius, referunt modo pessima rictum,
Et vomit ignitas rictus ab ore faces!
Degenerante quidem fit Lucifer indole Satan,
Anguis, et anguineis mixta venena dolis. —

Inde malum daemon mundos eructat in omnes,
Ejus et a nullis sistitur ira malis.
Hoc igitur mundus fraudatur ab angue superbus,
Si rea persones sons facit acta dolos.
Hoc quoque principio discrimina ducta rebelli,
Perpetuo miserum vulgus agone premunt. —
Haec doctrina Deo credenda refertur ab Ipso,
Credimus hoc Ipso Vindice dogma Deo.

Quid Deus est? Aether? Atomus? Saturnus? an olim
Sub Jove quos veteres tot coluere Deos? —
Estne Deus natura, recens quam tempus adorat? —
An vaga Materies? an nihil usque Deus? —
Non vetus est Titan, non Sol, non Jupiter audax,
Non cava de priscis fictio culta diis. —
Non novus est Atomus, nova nec Natura, nec aér,
Nec vaga Materies, nec levis umbra Deus.

Est Deus ingenuis Mens Viva tenoribus ex se,
Maxima Vis, omni libera laba Sui. —
Auctor, Origo, Pater, Sapientia, Gloria, Virtus,
Copia, Judicium, Gratia, Vita, Salus.
Omnipotens Deus, Aeternus Pater, Intima Virtus,
Extima Vis, cunctis Copia plena modis. —

Hic Deus Omnipotens, res illatus in Orbem,
Ducere de nihilo cuncta creanda ratus,
Dixit! — Ad hoc Verbum jam funditus Omnia fiunt,
Omnia muneribus protinus apta suis! —
Et coelum, terramque creat, primordia rerum,
Et spatium plenis rebus inane refert.
Optima cunctarum fuerant exordia rerum,
Scilicet Ingenuo Numinis orta Sinu.
Satanico tandem fractus molimine pmundus,
Proteritur variis plusve minusve malis.
Sed bene dispositae si permanet ordine vitae,
Fungitur Angelicis plusque minusque modis. —